REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 92, daté 28.10.2024

PER MIRATIMIN E DETAJIMIT TE FONDEVE TE ALOKUARA NGA BUXHETI I
SHTETIT PER EFEKT TE RRITJES SE PAGAVE

NE€ zbatim t€ Ligjit nr. 139/2015, dat€ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, Ligjit nr. nr.97/2023 “Pér buxhetin e vitit
20247, i ndryshuar, Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, Vendimit té Késhillit t& Ministrave nr. 503, daté 01.08.2024
“Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, daté 31.05.2023 té Késhillit t& Ministrave “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér efekt page dhe
caktimin e kufijve t€ pagave t€ funksionaréve té zgjedhur e t& eméruar, té népunésve civilé e té
punonjésve administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore”, shkresés sé Ministrisé sé
Financave dhe Ekonomisé me nr. 11788, daté 04.09.2024 pér alokimin e fondeve Bashkisé Durrés
me vler€ prej 29,262,117 leké pér financimin e rritjes sé niveleve té pagave, si dhe sipas relac;onlt
t€ pérgatitur nga Grupi i Menaxhimit Strategjik, me propozim té Kryetarit t& Bashkisé, 15

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e detajimit té fondit prej 29,262,117 (njézet e nénté milion e dyqind e gjashtédhjets
e dy mij€ e njéqind e shtatémbédhjeté leké) leké i akorduar nga buxheti i shtetit pér efektin
financiar té rritjes s€ niveleve té pagave né zbatim té Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr.503,
daté€ 01.08.2024 “Pér disa ndryshime né Vendimin nr. 328, daté 31.05.2023 t& Késhillit té
Minsitrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page dhe caktimin e kufijve t€ pagave té funksionaréve té zgjedhur e té eméruar, té
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népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore”, sipas

tabelés 1, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria Ekonomike, Qendra
Kulturore “Aleksandér Moisiu”, Biblioteka, Klubi i Shumésporteve “Teuta”, Klubi i Futbollit
“Teuta”, Qendra Ditore e t&€ Moshuarve, Qendra Ekonomike e Arsimit, Ndérmarrja Rruga,
Ndérmarrja e Shérbimeve Komunale, Ndérmarrja Komunale Plazh, Agjensia e Parqeve

Urbane.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, 1 ndryshuar.

U shpall sot me daté 29.10.2024

Ani Dyrmishi
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TABELA 1

DETAJIMI I FONDIT TE AKORDUAR NGA BUXHETI I SHTETIT PER RRITJEN E NIVELIT

TE PAGAVE NE ZBATIM TE VENDIMIT TE KESHILLIT TE MINISTRAVE NR. 503, DATE

01.08.2024

Grupi g(s)giucioni ¢ Emri institucionit kapit | programi | projekti lell(:gj::;la l\;}g)a (e
00 2107001 Bashkia Durrés 01 01110 90005AA 600 4,600,117
00 2107001 Bashkia Durrés 01 |01110 90005AA 601 1,895,000
00 2107001 Bashkia Durrés (Pol.bashkiake) 01 | 03140 90005AA 600 1,100,000
00 2107001 Bashkia Durrés (Pol.bashkiake) 01 ]03140 90005AA 601 186,000
00 2107001 Bashkia Durrés (IMTV) 01 06140 90005AA 600 540,000
00 2107001 Bashkia Durrés (IMTV) 01 ]06140 90005AA 601 90,000
00 2107007 Qendra Kulturore A.Moisiu 01 | 08220 90005AA 600 867,000
00 2107007 Qendra Kulturore A.Moisiu 01 ] 08220 90005AA 601 145,000
00 2107008 Qendra Ekonomike Arsimit 01 ]10430 90005AA 600 3,970,000
00 2107008 Qendra Ekonomike Arsimit 01 | 10430 90005AA 601 663,000
00 2107009 Klubi Shumésporteve "Teuta" 01 | 08130 90005AA 600 366,000
00 2107009 Klubi Shumésporteve "Teuta" 01 ]08130 90005AA 601 61,000
00 2107010 Klubi Futbolli "Teuta" 01 |08130 90005AA 600 182,000
00 2107010 Klubi Futbolli "Teuta" 01 08130 90005AA 601 30,000
00 2107013 Ndérmarrja Shérbimeve Komunale 01 ]05100 90005AA 600 2,500,000
00 2107013 Ndérmarrja Shérbimeve Komunale 01 |05100 90005AA 601 860,000
00 2107013 Ndérmarrja Shérbimeve Komunale 01 |06260 90005AA 600 343,000
00 2107013 Ndérmarrja Shérbimeve Komunale 01 |06260 90005AA 601 57,000
00 2107014 Ndérmarrja Rruga 01 | 04240 90005AA 600 433,000
00 2107014 Ndérmarrja Rruga 01 |04240 90005SAA 601 72,000
00 2107014 Ndérmarrja Rruga 01 | 04520 90005AA 600 1,850,000
00 2107014 Ndérmarrja Rruga 01 | 04520 90005AA 601 309,000
00 2107014 Ndérmarrja Rruga 01 ]06260 90005AA 600 241,000
00 2107014 Ndérmarrja Rruga 01 ]06260 90005AA _0\%0k, . 40,000
00 2107015 Ndérmarrja Komunale Plazh 01 ]05100 90005A/Qf: ‘ /600 p . 3,000,000
00 |2107015 | Ndérmarrja Komunale Plazh 01 | 05100 | 9000548 ¢ ZT%? Zf 524,000
00  |2107017 | Qendra Ditore te Moshuarve 01 10430 | 90005A® | 660 /5 845,000
00 2107017 Qendra Ditore te Moshuarve 01 110430 90005AX€(:>&, 350‘1?\‘4:*‘ 141,000
00 2107021 Biblioteka 01 | 08220 90005AA | 600 342,000
00 2107021 Biblioteka 01 ]08220 90005AA 601 57,000
00 2107022 Agjensia e Parqeve Urbane 01 | 06260 90005AA 600 2,530,000
00 2107022 Agjensia e Pargeve Urbane 01 106260 90005AA 601 423,000

TOTALI | 29,262,117
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRIS
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Nr. _6_%7A)rot. Durrés, mé 52 . /e 2024
s

Lénda: Verifikim i ligjshméris€ s€ aktit

KIiESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.92 daté 28.10.2024 “Pér
miratimin e detajimit t& fondeve t& alokuara nga buxheti i shtetit pér efekt té rritjes s& pagave”

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q&€ me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut” i ndryshuar, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




